DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1812– 3 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

PORTARIA N°3036/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Fica revogada a pedido a seguinte portaria:

Nome
Cargo e Instituição

Educacional
A contar de Portaria

Aline
Roberta da

Silva

Coordenadora
Pedagógica/40h -
EMEI Prof.ª Alice

Otênio

31/12/2019
2.889/2018

Item 1

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Dê ciência e cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho,
em 23 de janeiro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DECRETO N°7.189/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no Protocolo
nº 141/2020, de 15/01/2020; e considerando o exposto na cláusula
sexta do contrato de concessão de serviço público nº 04/2008,

DECRETA:

Art. 1º  A partir da zero hora do dia 27 de janeiro de 2020 passam a
vigorar as seguintes tarifas para o transporte coletivo urbano de
Jacarezinho: R$ 3,90 (três reais e noventa centavos) para linhas urbanas.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogado o Decreto 6.792/2019.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho,
em 23 de janeiro de 2020.

 Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

PORTARIA N°3037/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei nº
13.019/2014, bem como no Decreto Municipal 7.178/2020,

RESOLVE:

I - Constituir a Comissão Julgadora de Entidades Ligadas à Secretaria
Municipal de Saúde, para julgar o plano de trabalho das mesmas, bem
como monitorar e avaliar o cumprimento do objeto de parceria.

II - A Comissão será constituída de um Presidente e 03 (três) membros
efetivos.

III - Designar, para compor esta Comissão, os servidores:

Presidente:

MARCELO NASCIMENTO E SILVA

Membros:

DANIELE MARIA JUNQUEIRA BORGES
FLÁVIO HENRIQUE BENTO
POLIANA CRISTINA BICHARA

IV - Ficam revogadas as disposições em contrário.

V - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, produzindo
efeitos a partir de sua assinatura, tendo prazo de validade de 12 (doze)
meses.

VI - Revoga-se a Portaria 3.029/2020.

Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho,
em 24 de janeiro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de licitação nº 36/2019

CONTRATO Nº 295/2019

OBJETO: aquisição de DETERGENTE ESPECIAL para uso no Laboratório
Clínico Municipal, equipamento Analisador de Bioquímica.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: J. R. EHLKE E CIA LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO:. 20 de abril de 2020.

Jacarezinho, PR, 20 de janeiro de 2020.

SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1812– 3 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão presencial 29/2017.

CONTRATO Nº: 109/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Prestação de
Serviços de Medicina e Segurança do Trabalho.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LEXBIOS SAUDE S/S LTDA.

VALOR: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0610.0412200072.037 – 3.3.90.39.00 – FR

000 – Cód. Reduzido 1426 – R$ 10.900,00.

Jacarezinho, PR, 23 de janeiro de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão presencial 29/2017.

CONTRATO Nº: 109/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Prestação de
Serviços de Medicina e Segurança do Trabalho.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LEXBIOS SAUDE S/S LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de abril de 2020.

VALOR: R$ 32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0610.0412200072.037 – 3.3.90.39.00 – FR

000 – Cód. Reduzido 1426 – R$ 32.700,00.

Jacarezinho, PR, 23 de janeiro de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 091/2015.

CONTRATO Nº 289/2015.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
Vales Alimentação, na forma de cartão magnético, e ou com chip com
recarga mensal de créditos, sendo estes acumulativos, para uso dos
servidores do Município de Jacarezinho.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: COOPER CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 28 de junho de 2020.

VALOR DE PRORROGAÇÃO: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0610.0412800072.042- 3.3.90.46.00 - FR
000 - CÓD REDUZIDO 182 – R$500.000,00.

Jacarezinho, PR, 24 de Janeiro de 2020.

SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 091/2015.

CONTRATO Nº 289/2015.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
Vales Alimentação, na forma de cartão magnético, e ou com chip com
recarga mensal de créditos, sendo estes acumulativos, para uso dos
servidores do Município de Jacarezinho.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: COOPER CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA.

VALOR DE PRORROGAÇÃO: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0610.0412800072.042- 3.3.90.46.00 - FR
000 - CÓD REDUZIDO 182 – R$100.000,00.

Jacarezinho, PR, 24 de janeiro de 2020.

SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1812– 3 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°01/2020

        TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº  01/2020

  OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o
Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a Entidade MISERICÓRDIA DE
JACAREZINHO, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção do Serviço Médico Hospitalar de Pronto
Atendimento nos Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Jurídica da área Médica para atendimento de Plantão
Pronto Atendimento e SADT (Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia), necessário ao bom desempenho dos
serviços no Pronto Socorro. Assim como, prestar pronto atendimento, 24 (vinte e quatro) horas por dia, à população
de município, que venha usar os serviços médicos e hospitalares no pronto socorro municipal localizado na citada
entidade beneficente, com título de filantropia.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto
a analise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I;  da Lei 8.666/93, Lei nº 13.019, de 31 de julho
de 2014 e do Decreto Municipal 7178/2020, de 13 de janeiro de 2020; RATIFICO a referida Dispensa bem como
encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à
contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 24 de janeiro de 2020.
SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA.

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-01-24T16:59:09-0300

		2020-01-24T16:59:20-0300